
 
lsgg_tn/2021/2.4 

 

Numero di repertorio associato al documento come 

metadato (D.P.C.M 03.12.2013 art. 20). Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico n. 58/21 

 

 

 

 

OGGETTO: Graduatorie d’istituto triennio 2021-2024 – Graduatorie definitive 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

 

 

VISTO il D.P.R. n. 405 dd 15/07/1998 concernente le norme di attuazione dello Statuto speciale 

per la Regione Trentino A.A. in materia di ordinamento scolastico in provincia di 

Trento, così come modificato dal D.Lvo 24.7.1993, n.433 e dal D.Lvo 19.11.2003, n. 

346; 

 

VIATO il protocollo d’intesa fra la PAT e MIUR dd 01/03/2005 relativo a “formazione delle 

graduatorie permanenti e d’istituto del personale docente con contratto a tempo 

determinato”, sottoscritto ai sensi dell’art. 2 del DPR n. 405/98; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016 n. 19, recante disposizioni 

per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 

 

LICEO 

SCIENTIFICO 
“Galileo Galilei” 

Viale Bolognini, 88 - 38100 TRENTO (TN) 

Tel. 0461.913479 
Fax 0461.913367 

E-mail: DIR.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it 

             SEGR.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it 
http://www.lsgalilei.tn.it 

Codice Fiscale. 80013190220 

  

lsgg_tn-08/07/2021-58 - Determinazione del Dirigente scolastico



insegnamento, a norma dell’art 64 comma 4 lettera a) del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n.133;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016 n. 19, recante disposizioni 

per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 

insegnamento, a norma dell’art. 64 comma 4 lettera a) del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale M.I.U.R. n. 259 del 9 maggio 2017 che ha disposto la revisione e 

l’aggiornamento delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola secondaria di primo e secondo grado previste dal Decreto del Presidente 

della Repubblica 14 febbraio 2016 n. 19 ed in particolare l’articolo 5 che prevede come 

“coloro i quali all’entrata in vigore del D.P.R. 19/2016; 

 

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione 

del Trentino” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg. “Regolamento 

concernente incarichi a tempo determinato e supplenze temporanee nelle istituzioni 

scolastiche provinciali a carattere statale (articolo 93 della legge provinciale 7 agosto 

2006, n. 5)” in particolare gli articoli 3 bis e 3 ter; 

 

VISTO che ai sensi l’articolo 3 ter, comma 2, del Regolamento gli aspiranti sono inseriti nella 

seconda e nella terza fascia delle graduatorie d’istituto secondo l’ordine risultante 

dall’applicazione dei criteri e dei punteggi di valutazione dei titoli stabiliti dalla Giunta 

provinciale; 

 

VISTA la legge provinciale 13 maggio 2020 n. 3 “Ulteriori misure di sostegno per le famiglie e 

i settori economici connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19 e conseguente 

variazione al bilancio di previsione 2020/2022” e in particolare il comma 2 dell’articolo 

38 che prevede la proroga della scadenza delle Graduatorie di Istituto valide per il 

triennio 2017/2020 fino al 31 agosto 2021; 

 

VISTA  la deliberazione n. 376 del 05.03.2021 della Giunta Provinciale che dispone “Termini e 

modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie 

d’istituto del personale docente per il triennio scolastico 2021/2024 ed approvazione 



della tabella di valutazione dei titoli. Articolo 3 bis comma 7, del D.P.P. 24 giugno 

2008, n. 23-130/Leg”; 

 

VISTO l’art. 9 dell’allegato alla delibera n. 376 della Giunta Provinciale di data 05.03.2021, che 

stabilisce termini, modalità di presentazione della domanda per l’inserimento nelle 

graduatorie di istituto;  

 

VISTA  la circolare del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola n. 

168436 di data 09.03.2021 “Graduatorie d’Istituto 2021-2024: approvazione del Bando 

e apertura termini per la presentazione delle domande”; 

 

VISTA la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 “Principi per la democratizzazione, la 

semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in 

materia di procedimento amministrativo”; 

 

ESAMINATI  i ricorsi pervenuti nei termini previsti: 

 

 

FANTI MARCO:  

 

GARDI EMILIO: c.d.c. A048 – A049 

 

IMPARATO BRUNELLA: c.d.c A001 – A017 – A037 A047 – A060 

 

MOIOLA CRISTIANO: c.d.c. A054 

 

PALMIERO SALVATORE: c.d.c sosstegno 

 

PERILLI GIUSY:  c.d.c A008 - ADSS 

 

PITOCCHI NUNZIA: c.d.c. A020 e sostegno 

 

PURPURI SILVIA: c.d.c. AB24  

 

ZUCCARO MARCO: c.d.c A046 



 

CONSIDERATE le motivazioni dei ricorsi e riesaminate le singole istanze 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di accogliere il ricorso e di procedere alle rettifiche di seguito indicate per  

 

IMPARATO BRUNELLA: viene modificato il punteggio assegnando 12 punti di 

servizio specifico per la c.d.c. A001 e 6 punti di servizio non specifico per le c.d.c A017 

– A037 A047 – A060;  

modificato il punteggio assegnando punti 1 per riconoscimento abilitazione alla libera 

professione per le c.d.c. A001 e A060 

 

 

2. di non accogliere il ricorso e non procedere per  

 

FANTI MARCO: la scuola non è capofila 

 

GARDI EMILIO: il servizio prestato per la c.d.c A048 è considerato servizio non 

specifico per la c.d.c A049 pertanto valutato 3 punti. 

 

IMPARATO BRUNELLA: master per le c.d.c A001 – A047 – A060 non coerente con 

gli insegnamenti cui si riferisce la graduatoria; 

le idoneità dei concorsi dichiarati non valutabili in quanto non sono concorsi per titoli ed 

esami; 

dottorato di ricerca e diplomi di perfezionamento non coerenti con gli insegnamenti cui 

si riferisce la graduatoria 

 

MOIOLA CRISTIANO: la scuola non è capofila ; la c.d.c A054 non è prevista presso 

questo Liceo Scientifico 

 

PALMIERO SALVATORE: la scuola non è capofila 

 



PERILLI GIUSY: la scuola non è capofila; 

 

PITOCCHI NUNZIA: la scuola non è capofila ; la c.d.c A020 non è prevista presso 

questo Liceo Scientifico 

 

PURPURI SILVIA: c.d.c AB24 il servizio prestato negli anni scolastici 2017/18 e 

2018/19 prestato per la c.d.c AD25 è considerato servizio non specifico pertanto è 

valutato 6 punti per ogni anno;  

il punteggio per servizio prestato con continuità è riconosciuto solo per il triennio 

2016/17 -2018/19. 

 

ZUCCARO MARCO: la scuola non è capofila ; la c.d.c A046 non è prevista presso 

questo Liceo Scientifico 

 

 

3. di approvare, i nuovi punteggi sopra attribuiti unitamente alle motivazioni espresse a fianco; 

 

 

4. di approvare in via definitiva la graduatoria, pubblicata dal “Servizio per la gestione delle 

risorse umane della scuola e della formazione”, relativa ai docenti a tempo determinato di 

scuola secondaria che hanno presentato domanda presso questa istituzione scolastica, per la 

parte dei punteggi di nostra competenza; 

 

 

5. di dare atto che avverso le graduatorie definitive è ammesso per i soli vizi di legittimità, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 

giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

 

6. di dare atto che la presente determinazione annulla e sostituisce la determinazione n. 54-

2021 di data 01.07.2021. 

 

 

 

 

 



 
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Tiziana Gulli 

       

  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 

39/1993). 

 

 


		2021-07-08T09:39:33+0200
	Italy
	Tiziana   Gulli
	Test di firma




